[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

ЯРОСЛАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 13.11.2008                                                                                                                                       № 94

Об утверждении программы

приватизации (продажи)

муниципального имущества

Ярославского муниципального

района на 2009 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                               «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Положением                            о приватизации муниципального имущества Ярославского муниципального округа, утвержденным решением Собрания представителей Ярославского муниципального округа от 28.07.2005 № 86, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ЯМР  РЕШИЛ:

1. Утвердить программу приватизации (продажи) муниципального имущества Ярославского муниципального района на 2009 год.

2. Опубликовать данное решение в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя  главы администрации Ярославского муниципального района А.В.Нечаева.
             4. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                                 А.В.Решатов

Первый заместитель главы

администрации ЯМР

________________А.В.Нечаев

«____»____________2008г.

Заместитель главы

администрации ЯМР ЯО

________________С.Е.Хахин

«____»____________2008г.

    Начальник  управления делами

    администрации ЯМР

 ________________З.П.Шлякова

«____»____________2008г.

Начальник правового отдела

администрации  ЯМР

___________________А.М.Одинцов

«___»______________2008г.
Начальник ООР и МС управления

делами администрации ЯМР

____________________С.А.Ковалева

«___»_______________2008г.
Председатель КУМИ

администрации ЯМР

_________________Н.В.Григорьева

«___»____________2008г.

Н.В.Григорьева

251604

В дело – 2 экз.

Управление экономики и финансов – 1 экз.

КУМИ                                                   - 4 экз.

Итого:                                                      7 экз.

Приложение к решению Муниципального Совета ЯМР
от      13.11.2008   №  94 .

ПРОГРАММА  ПРИВАТИЗАЦИИ (ПРОДАЖИ)

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ИМУЩЕСТВА  ЯРОСЛАВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА НА  2009 ГОД

Первый раздел

Основной целью приватизации имущества Ярославского муниципального района в 2009 году является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Программа приватизации (продажи)  имущества Ярославского муниципального района направлена, прежде всего, на решение следующих задач:

- продолжение структурных преобразований в экономике Ярославского района;

- оптимизация структуры районной собственности

- стимулирование привлечения инвестиций на содержание объектов недвижимости;

В соответствии с Федеральным законом № 178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества» приватизацию муниципального имущества предполагается проводить путем продажи объектов недвижимости на аукционе.

Средства от приватизации (продажи) имущества, находящегося в муниципальной собственности, направляются на покрытие дефицита бюджета Ярославского муниципального района.

Второй раздел

1. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ  НЕДВИЖИМОСТИ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ

	Объект недвижимости
	Площадь (кв.м.)
	Назначение
	Ожидаемое поступление средств в бюджет (тыс.руб.)
	Сроки приватизации

	Имущественный комплекс зданий с земельным участком предназначенным для их обслуживания:

Здание  контрольно-пропускного пункта, Ярославская область, Ярославский район, д.Малое Домнино, в/ч № 1;

Здание хранилища, Ярославская область, Ярославский р-н, д.Малое Домнино, в/ч № 1;

Здание хранилища, Ярославская область, Ярославский р-н, д.Малое Домнино, в/ч № 1;

Здание хранилища, Ярославская область, Ярославский р-н, д.Малое Домнино, в/ч № 1;

Здание хранилища, Ярославская область, Ярославский р-н, д.Малое Домнино, в/ч № 1;

Здание хранилища, Ярославская область, Ярославский р-н, д.Малое Домнино, в/ч № 1;
	120,2

717,2

717,2

1220,5

1257,6

1262,3
	В настоящее время не используется
	10000
	Ш квартал 2009г.

	Нежилые помещения первого этажа №№ 1, 3-8, 21-24 здания, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, п.Дубки, ул.Школьная, д.2-а.

Арендатор имеет преимущественное право на приобретение арендуемого имущества
	254,6
	Заключен договор аренды с 01.01.2005 с ПО «Новый Север»
	5000
	Ш квартал 2009г.

Арендатор имеет право рассрочки на срок до 5 лет

	Нежилые помещения второго этажа №№ 8-12, 14-16, 19 здания, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, п.Дубки, ул.Школьная, д.2-а.

Арендатор имеет преимущественное право на приобретение арендуемого имущества
	217,5
	Заключен договор аренды с 01.01.2005 с ПО «Новый Север»
	4300
	Ш квартал 2009г

Арендатор имеет право рассрочки на срок до 5 лет

	Нежилые помещения первого этажа №№ 2, 9-20, 25 здания, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, п.Дубки, ул.Школьная, д.2-а.
	151,7

	Заключены договора аренды
	3000
	Ш квартал 2009г.

	Нежилые помещения второго этажа №№ 1-7, 13, 17, 20, 21 здания, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, п.Дубки, ул.Школьная, д.2-а.
	190,3
	Заключены договора аренды
	3700
	Ш квартал 2009г.

	Нежилые помещения первого этажа №№  45, 47-53 здания, Ярославская область, Ярославский район, р.п.Лесная Поляна, д.37.

Арендатор имеет преимущественное право на приобретение арендуемого имущества
	90,4
	Заключен договор аренды с 28.04.2005 с ПО «Лесная поляна»
	1500
	П квартал 2009г

Арендатор имеет право рассрочки на срок до 5 лет

	Нежилые помещения первого этажа №№  27-29, 32 здания, Ярославская область, Ярославский район, р.п.Лесная Поляна, д.37.

Арендатор имеет преимущественное право на приобретение арендуемого имущества
	97,5
	Заключен договор аренды с 01.05.2005 с ИП Юдина Н.В.
	1500
	П квартал 2009г

Арендатор имеет право рассрочки на срок до 5 лет

	Нежилые помещения первого этажа №№ 1-26, 30, 31, 33-44, 46, 54-59   здания, Ярославская область, Ярославский район, р.п.Лесная Поляна, д.37
	986,6
	Заключен договор аренды и договор безвозмездного пользования
	15000
	П квартал 2009г

	Бревенчатое нежилое здание фельдшерско-акушерского пункта с земельным участком для обслуживания здания площадью 372 кв.м, Ярославская область, Ярославский район, с.Спас, д.1-а
	126,3
	В настоящее время не используется
	500
	П квартал 2009г

	Бревенчатое нежилое здание с земельным участком для обслуживания здания, Ярославская область, Ярославский район, с.Ширинье, ул.Ветеранов, д.10
	52,2
	В настоящее время не используется
	200
	Ш квартал 2009г

	Нежилые помещения (бывшая библиотека)

Ярославская область, Ярославский район, д.Седельницы, д.3
	49
	В настоящее время не используется
	150
	Ш квартал 2009г

	Всего:

	46850

Пояснительная записка к проекту решения Муниципального Совета ЯМР
«Об утверждении программы приватизации (продажи) муниципального имущества Ярославского муниципального района на 2009 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ                         «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Положением о приватизации муниципального имущества Ярославского муниципального округа, утвержденным решением Собрания представителей Ярославского муниципального округа от 28.07.2005 № 86, Муниципальный Совет ЯМР ежегодно утверждает прогнозный план приватизации муниципального имущества.

Включенные в программу приватизации объекты недвижимости в настоящее время не используются или сданы в аренду. Данные здания и помещения не используются Ярославским муниципальным районом или поселениями входящими в его состав, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях исполнения полномочий, относящихся к вопросам местного значения.

В соответствии с пунктом 1 статьи 2 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация ЯМР  направляет Координационному совету предпринимателей при главе Ярославского муниципального района уведомление о включении арендуемого имущества в программу приватизации муниципального имущества Ярославского муниципального района на 2009 год:

помещения первого этажа №№ 1-59 нежилого здания, расположенного по адресу: Ярославская обл., Ярославский р-н, р.п.Лесная Поляна, д.37;

двухэтажное кирпичное нежилое здание с земельным участком для обслуживания здания площадью 784 кв.м., расположенное по адресу: Ярославская обл., Ярославский р-н, п.Дубки, ул.Школьная, д.2-а.

Председатель КУМИ

администрации ЯМР                                                                      Н.В.Григорьева